Vides igitur pro dilucide personarum, Vigilius magna consideratione subiusta arque prudentia, utue fomo pugnare, alterque se aduersus haereticos, aliter cum Catholicis exhibuit illatos quidem, quibz nec Ave dicendum moneret Apollio usque hunc saeculo facilius, tamenq; sub nomine, excommunicantibus sententiis, fulminis instat etiatis emulsi prolixi: hos autem non abiicit, sed Apollio a chancaria vilcerint, furens, iterum parvus, cum discouulat, annol, expectat, reprimit, cospicit, tolerat. In quoam etiam salutem illiusmodi aduersus Theodosium Augustum redemptam ostenta fuisse, si intendit equum in eam eo modo metuens censere Catholicos, ut ob defensam ante, damnata polica vel foliaria Trium illa capitula, in suspcionem vocaret producendi, & cum Eutychianis in iure tecero ficeret: sed ut tam evidenter signo ostendo vigoris ficeret, ut in Orthodoxa fide tenuenda, & haereticos eorumque patronam dinando, oibz, qui Catholicos re vera esse, erigerent animos, & quecumque ab ipso Vigilius gererentur, in maiorem partem accepissent: cum iam certo scirent, nihil apud ipsam Romanum Pontificem antiquus esse, quem aduersus haereticos fidem Catholicam propagante, posterius sartam rectam relinquere, que autem haec fecuta fuit, in loco dicemus.

I E S V C H R I S T I

Annus 548.

VIGILII PAP. IVSTINIANI IMP. 22.
Annus 9. TOTILA REG. 7.

Quingentesimus quadragesimus octauus Christi annus, idem post Confutatum Basilii septimus, & bellum Gothicum deconquerens a Procopio est nominatus: quo nous cladiis in Italia diuersis in locis Romanis exercitus, a Gotis afficit: ad diuinumque ad alia danata, ut Scatinorum exercitus, transfluo istro, Illyricum ceterum, hae omnia Procopius pluribus. Sed ne quis motus aduersus renovaret Imperator a disceptis aduersus illa capitula studis, quibus maiorem induit Ecclesie cladem, quam a barbaris patreteret Illyricus. Andigitur legubrem ob orbo schismate & a Romano Pontifice defectione tragediam.

Cum Romanis Ecclesie diaconi Rusticus atque Sebastianus Confardinopolis apud Vigilium agentes videlicet ipsum Summum Pontificem minime condemnantes (vt in variis etatibus) qui damnabant Trium illa capitula, inno & ipsam illis communis cause: idem ab Africis impensis, aduersus ipsius Vigilius te bellarium: id vero pte cesteri operari sunt Felix, Gelliani monasterii in Africa Abbat, acque Lampridius, qui hanc ob causam Constantiopolitanae te contulerant: & hec hi primus reiacti fuissent a Vigiliis Papa clericis, ex quod ipsius Pontificis virarent communione, dolo tamen se infrauenientes Sebastianum a econo, eundem a Vigilio abfraxente, qui & secum in eandem schismatis societatem Rusticum item Romanam Ecclesie discounum capitulum duxit. Hi vero cum gloriantur vindictae infusigere pro Conclilio Chalcedonensi, in eandem societatem traxerunt etiam Vigilius subdiaconos, Defensores atque Notarios, quorum huc sunt nomina, Ioannes Gerinus, Seerius, Iosephus, a tergo, Iohannes, & Deusdedit: hi quidem aduersarii eundem Romanum Pontificem ad diuersos Episcopos in diversis provinciis iheras desiderant. Hec autem omnia expresa habent in libello tentientis aduersus Rusticum atque Sebastianum prolatas, quem suo loco recitabimus. Eiusdem vero Felici, Gelliani hostis schismatis in litigioribus meminimus etiam Facundus Episcopus in libello a Mociam, cumque maxima um defendente fuisse Theodori Mophaeli docet, Abbatemque nominatus. Sic itaque fab praetextu defendorum Concilij Chalcedonensis maxime fuit in Ecclesia Dei Iohannes conflatus, & calamis exigitus ipse Vigilius, quasi fautor acfector impugnans ipsam SS. Synodum Chalcedonensem, & Cumone, ut vndeque ab Episcopis Orthodoxis querelam plena ad eundem Pontificem litteris scriberentur, quibus sui locis egenus.

Cum enīmodo ab Ecclesiis Romanis diaconis diueriarum Ecclesiarum Episcopis litteras perceperint, hand putantes contentum debet, quod de re tanta viris tantis est talis, nempe Constantiopolis scriberentur, magnopere turbati sunt, verumq; esse eximunt, quod ab ipsi Diaconi Rom. Ecclesie scriberentur, ipsum feliciter. Rom. Pontificem molitus aliquid contra Chalcedonensem Coelium magnopere commoti sunt, eorumque nouis ab ipsius Rom. Pontifice commonione divisione, xerejali ad tempus, donec res magis fibilexplorata fuerit, ab eius le confutidine temperante; ubi vero, quibus maior inerat in re tanta prudenter, ad rem specius cognoscendum intulit, utriuscunq; litterat; ad ipsum Vigilius conscripere: siveq; ductum Rom. Ecclesie diaconum, ne ipse Rustici & Sebastiani literis vinneris concilius est Oibia Ecclesie; Catholicis perturbata, & in summum diuinum adducta, inacte fuit ab eisdem immensi schismatis fundamenta, aduentibus cum ipsi portissim Africanis, qui (ve dictum est) aduersus Imperatorem primum pto. Chalcedonensem (vt libi videbatur) exercere vexillum. Hac omnis

a Greg. BB. 176. 16.

L.
VIGIL IN
PUGNAN-
DO D I
S C R A T I O.
61. 176. 2.